Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0386/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 20 de Abril de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE E/OU ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE

PROVIDENCIE, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A OPERAÇÃO TAPA

BURACO NA RODOVIA MÁRCIO CORRÊA, - EM FRENTE AO PONTO

DE ÔNIBUS LOGO APÓS O BURGER KING -, LOCALIZADO NO

BAIRRO SÃO JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente e/ou Órgão competente para que providencie, EM CARÁTER DE

URGÊNCIA, a operação tapa buraco na Rodovia Márcio Corrêa, - em frente ao ponto de ônibus

logo após o Burger King -, localizado no Bairro São João, neste município.

JUSTIFICATIVA

Os enormes buracos que se encontram no local supracitado têm causado grandes transtornos

aos condutores de veículos de passeio e motoristas de ônibus, bem como as pessoas que utilizam a

via diariamente, visto que a Rodovia é bastante utilizada durante todo o dia.

Que seja dado conhecimento desta presente indicação a Secretaria e/ou Órgão competente, a

fim de que sejam tomadas o mais rápido possível as providências necessárias.

Sala das Sessões, em 20 de Abril de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1